
Monitor Polski Nr 13 - 291- Poz. 114, 115 i 116 

3. Zamieszczenie znaku towarowego na towarze 
wystawionym na imprezach określonych w ust. 1 daje 
prawo do uzyskania rejestracji znaku towarowego 
z pierwszeństwem według daty wystawienia towaru. 

§ 2. 1. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, 
o których mowa w § 1 ust. 1, następuje z zachowaniem 
warunków określonych w § 15 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 marca 1993 r. w sprawie ochrony wynalazków i wzo
rów użytkowych (Monitor Polski Nr 18, poz.179) oraz 
w § 1 ust. 2 załącznika do tego zarządzenia. 

2. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ
rych mowa w § 1 ust. 2, następuje z zachowaniem wa
runków określonych w rozporządzeniu Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 22 maja 1963 r. w sprawie pierwszeń
stwa do uzyskania patentu na wynalazek albo rejestra
cji wzoru użytkowego, wzoru zdobniczego lub znaku 

towarowego w przypadkach wystawienia wynalazku 
i wzoru na wystawie publicznej w Polsce lub za grani
cą albo zamieszczenia znaku towarowego na towarze 
wystawionym na takiej wystawie (Dz. U. Nr 23, poz. 
133, z 1972 r. Nr 54, poz. 351 i z 1985 r. Nr 33, poz. 147). 

3. Przyznanie pierwszeństwa w przypadkach, o któ
rych mowa w § 1 ust. 3, następuje z zachowaniem wa
runków określonych w § 12 i 13 zarządzenia Prezesa 
Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 
września 1992 r. w sprawie ochrony znaków towaro
wych (Monitor Polski Nr 31, poz. 217). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Urzędu Patentowego Rzeczypospolitej Polskiej: 
W. Kotarba 

115 

ZARZĄDZENIE PREZESA GŁÓWNEGO URZĘDU CEŁ 

z dnia 20 lutego 1997 r. 

w sprawie zasad stosowania kursów waluty krajowej do walut obcych dla ustalania wartości celnej. 

Na podstawie art. 30g ustawy z dnia 28 grudnia ostatni kurs średni waluty ogłoszony przed danym 
1989 r. - Prawo celne (Dz. U. z 1994 r. Nr 71, poz. 312, wtorkiem. 
z 1995 r. Nr 85, poz. 427 i Nr 87, poz. 434, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496 i z 1997 r. Nr 6, poz. 31) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Dla ustalania wartości celnej stosuje się kur
sy średnie waluty krajowej w stosunku do walut ob
cych niezmiennie w ciągu tygodnia. 

2. Kursy średnie, o których mowa w ust. 1, ustala
ne przez Prezesa Narodowego Banku Polskiego i ogło
szone przez Narodowy Bank Polski we wtorek poprze
dzający okres obowiązywania kursu, obowiązują od 
środy od godziny 000 do wtorku następnego tygodnia 
do godziny 2400 . 

§ 2. 1. Jeżeli wtorek, o którym mowa w § 1 ust. 2, 
jest dniem ustawowo wolnym od pracy i kursy średnie 
waluty krajowej w stosunku do walut obcych nie są 
ogłaszane, dla ustalenia wartości celnej przyjmuje się 

2. Kursy średnie, o których mowa w ust. 1, obowią
zują do wtorku następnego tygodnia do godziny 2400 . 

§ 3.1. W wypadku zmiany kursów średnich waluty 
krajowej w stosunku do walut obcych w innym dniu ty
godnia niż wtorek, o którym mowa w § 1 ust. 2, o 2% 
i więcej od kursu stosowanego, kursy średnie, o któ
rych mowa w § 1 ust. 1, ulegają zmianie w trybie okre
ślonym w ust. 2. 

2. Kursy, o których mowa w ust. 1, obowiązują od 
godziny 000 dnia następnego po dniu, w którym nastą
piła zmiana, do dnia ogłoszenia nowych kursów, o któ
rym mowa w § 1 ust. 2, do godziny 2400 . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Prezes Głównego Urzędu Ceł: M. Nogaj 

116 

OBWIESZCZENIE PREZESA KASY ROLNICZEGO UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO 

z'dnia 20 lutego 1997 r. 

w sprawie wysokości składki na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe i macierzyńskie w II kwartale 1997 r. 

Na podstawie art. 8 ust. 4 ustawy z dnia 20 grudnia 
1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników (Dz. U. 
z 1993 r. Nr 71, poz. 342, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1995 r. 
Nr 4, poz. 17 i z 1996 r. Nr 124, poz. 585) ogłasza się, co 
następuje: 

Składka na ubezpieczenie wypadkowe, chorobowe 
i macierzyńskie od jednej osoby w II kwartale 1997 r. 
wynosi 42,00 zł. 

Prezes Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego: 
M. Delekta 




